II (13–84)

- B: Lagen: 6.VI⁸⁴. Lagenreklamanten.
 - S: Schriftraum 161/170 × 120/122. Zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 39–43 Zeilen auf Tintenlinierung. Textualis cursiva 13. Jh. Zirkelstiche. Repräsentanten. Vereinzelt Ergänzungen und kurze Anmerkungen am Rand.
- 2 (13ra–84vb) SERMONES de tempore et de sanctis, größtenteils anonym.
(13ra) (BERTRANDUS DE TURRE): Feria 2. post dncam in palmis (Schneyer 1, 521, Nr. 225). Tit.: *De cena domini vel de corpore domini*.
(14vb) (BERTRANDUS DE TURRE): De Spiritu Saneto (Schneyer 1, 527, Nr. 308).
(17rb) (BERTRANDUS DE TURRE): Dnca resurrectionis dni (Schneyer 1, 524, Nr. 269). Expl.: ... in corde suo non est deus et cetera.
(18vb) *De nativitate domini*. – Inc.: E]go hodie genui te. Verba sunt Hebr. primo (5). Quamvis secundum gloriam istud exponat ... – Expl.: ... vocem eius cum dicit venite benedicti patris audiamus. Amen.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 324

Walter Neuhauser / Lav Subari: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 4: Cod. 301-400 (Denkschriften der phil.-hist. Klasse der Österreichischen Akademie der Wissenschaften 327 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,4). Wien 2005, 122. [Digitalisat]

- (21rb) *BERTRANDUS DE TURRE*: In annuntiatione BMV (Nr. 13). Expl.: ... *in benedictione et de benedictione ineat vitam eternam ad quam nos perducat.*
- (25va) *De purificacione Marie. Collatio.* – Inc.: *S]tatim veniet ad templum suum. Malach. (3,1). Quando princeps sanctus et devotus habuit victoriam de adversario suo ...* – Expl.: ... *divine ut possint ad regnum celeste pervenire, quod nobis concedat et cetera.*
- (26ra) *NICOLAUS DE LANDAU*: De s. Benedicto (Scheiner 4, 335, Nr. 46). – Expl.: ... *in mente, unde multi vident cruces vestras exteriores.*
- (26vb) *Sermo de dominica prima quadragesime.* – Inc.: *Induite vos sicut electi Dei. Ad Col. 3 (12) et est in epistola dominice precedentis, in principio collationis et cetera. Sic decertaret philosophus a. Metaphysice versus primum (!): Duo sunt sensus ...* – Expl.: ... *gaudia paradysi quod nobis prestare dignetur qui vincit et regnat in secula seculorum.*
- (28va) *De sancto Guilelmo.* – Inc.: *S]ervus meus es tu, elegi te. Ysa. 41 (9). Dilectissimi, quanto hoc politice dicitur quod bene cepit medium facti habet ...* – Expl.: ... *intra in gaudium domini tui et cetera. Cuius gaudii cetera.*
- (31vb) *IACOBUS DE LOSANNA*: Sermo de opposita visione (Schneyer 3, 131, Nr. 931).
- (34va) *De sancta Katerina.* – Inc.: *Veni in ortum meum soror mea sponsa. Cant. 5 (1). Reverendi domini, quem ad modum fructum naturaliter flos precedit ...* – Expl.: ... *coronam quam tibi dominus preparavit in eternum, cuius corone.*
- (37rb) *Sermo in quadam dominica in XL^a.* – Inc.: *Exiit qui seminat seminare semen suum. Luc. VIII (5). Secundum quod vidimus in nature (!) fructus qui in tempore nascitur necessarie ...* – Expl.: ... *sic coronam gaudi et exultacionis quam nobis concedat Christus et cetera.*
- (41rb) *Sermo in ramis palmarum.* – Inc.: *Mane floreat et transeat. Io. 8 (recte: Ps. 89,6). Quamdiu flores sunt in arbore et dum pendent in arboribus sunt delectabiles ad videndum ...* – Expl.: ... *in vitam eternam, quam nobis concedat et cetera.*
- (43va) *Sermo dominicalis in XL.* – Inc.: *Assumpsit Iesus Petrum et Iacobum et Iohannem in montem excelsum seorsum et transfiguratus est ante eos. Mc. XVII et Mathi. IX (recte: Matth. 17,1 et Marc. 9,1). Gregorius: Consideramus puerum qui innuit vim flagellis ...* – Expl.: ... *subiungit nupcie recreantur in tinea mentis dedicate.*
- (46rb) *De sancto Thoma.* – Inc.: *Assimilatur viro sapienti qui edificat domum suam super Petram (Matth. 7,24). Dic sapientie soror mea es et prudentiam voca amicam tuam (Prov. 7,4). In hoc Salomon docet predicatorem et auditorem: Predicatorem, cum dicit sapientie ...* – Expl.: ... *ad finem. Quarto esset dicendum de officiis et de hoc nichil dicebat.*
- (48vb) *De sancto Thoma.* – Inc.: *Assimilatur viro sapienti et cetera (Matth. 7,24). Dedi verba mea in ore tuo ut evellas et cetera. In Iere. (1,9). In isto verbo notatur officium predictoris, quod es evellere ...* – Expl.: ... *dormiam et requiescam, ad quam pacem nos perducat et cetera.*
- (50va) *De sancto Martino.* – Inc.: *Homo sanctus in sapientia manet sicut sol et cetera. Ecc. XXXIII (recte: 27,12). Quamquam istud verbum generaliter sit dictum, tamen specialiter potest appropriari beato Martino ...* – Expl.: ... *in presenti per graciam et in futuro per gloriam.*
- Parallelüberlieferung: Uppsala, UB, C 191, 246v.
- (54va) *De s. Maria Magdalena* (Schneyer 6, 226, Nr. 47).
- Parallelüberlieferung: Vorau, Stiftsbibl., Cod. 406.
- (58ra) *De nativitate domini.* – Inc.: *Ego sum genus et radix David, stella splendida et matutina. Apoc. 12 (recte: 22,16). Sicut in regno qualibet tria temporaliter attenduntur, scilicet Rex presidens, lex corrigens, grex ...* – Expl.: ... *anime simul commutabuntur, ad quam nos perducat qui sine vine vincit et cetera.*
- (64rb) *In ramis palmarum.* – Inc.: *Dies festi eius conversi sunt in luctum. 1. Macha. primo (41). Karissimi, Christus salutis et vite manens iusto mundi exilio exemplator ...* – Expl.: ... *celeriter venire mereamur, quod nobis concedat qui sine fine regnat et cetera.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 324

Walter Neuhauser / Lav Subari: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 4: Cod. 301-400 (Denkschriften der phil.-hist. Klasse der Österreichischen Akademie der Wissenschaften 327 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,4). Wien 2005, 123. [Digitalisat]

Cod. 324

123

- (68va) *Sermo de resurrectione domini.* – Inc.: *Hunc deus suscitavit a mortuis tercia die. Act. 10 (40).* Legitur Gen. 1. quod tercia die congregavit Deus aquas que sub celo sunt in locum unum et congregaciones aquarum vocavit mare. Maria interpretatur ... – Expl.: ... mittere in terram, scilicet ignem caritatis per graciam in presenti et cetera.
- (76ra) *Sermo de innocentibus.* – Inc.: *Hii secuntur agnum. Ap. 14 (4).* Videmus naturaliter quod quelibet res nature quam optinet secundum esse ... – Expl.: ... tunc cum omni fiducia palmam virginitatis exspecta, quam palmam nobis concedat et cetera.
- (79rb) *Sermo de adventu domini.* – Inc.: *Mitto angelum meum ante faciem tuam. Mac. 1° (2)* et sumitur originaliter Mal. 3° (1), sed particula sequens de Ysa. sumitur. Pater pervidus (!) volens aliquam viam mittere filium suum adhuc debilem ... – Expl.: ... populo suo, quam nobis concedere dignetur qui vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum. Amen.
- (82va) *De adventu domini.* – Inc.: *Modicum habuisti antequam venirem et tunc dives effectus es. Gen. X°X°X° (30).* Beatus homo quem tu erudieris domine et cetera (Ps. 93,12). Karissimi verba kantati vicina preposita scripta sunt ... – Expl.: ... gloriam preparat in futuro quam nobis prestare dignetur omnipotens. Amen.
- (84ra) *De adventu domini sermo.* – Inc.: *Ecce sponsus venit* (Matth. 25,6). Vidimus quod persona, quamdiu expectaverit rem quam amat et desiderat ... – Expl. mut.: ... contigit autem ante quod copulatur cum leopardo et [...] – Zeitgenössische Anm. am Rand: Non est completus iste sermo.

III (85–96)

- B: Lagen: VI¹⁰⁶. Schwarz-rot umrandeter Lagenreklamt am Ende der Lage.
- S: Schriftraum 174/180 × 120. Zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 41 Zeilen auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Textualis 14. Jh. von einer Hand. Ergänzungen von einer anderen Hand am Rande.
- A: Rote Unterstreichungen, Auszeichnungsstriche. Schwarz-rote Zeilenfüllungen und Begriffsdiagramme.

- 3 (85ra–96vb) Anonyme SERMONES. Teil einer Sermonesreihe de tempore et de sanctis.
- (85ra) SERMO. Inc. mut.: ...] *venire et hunc thesaurum nostrum in ipso recondere fulgentius in sermone de confessoribus ...* – Expl.: ... *sacietatem cum omnibus sanctis largissima manu sua nobis donare dignetur ille qui vivit et cetera.*
- (86rb) *De sancta Maria Magdalena* (Schneyer 8, 815, Nr. 45).
- (89rb) *De sancto Andrea primo* (Schneyer 8, 815, Nr. 46).
- (93va) *De passione.* – Inc.: *Quo abiit dilectus tuus, o pulcherima mulierum, quo declinavit et querimus eum tecum tali. 6 (recte: Cant. 5,17). Ysa. (recte: Ier. 9,1) contradicitur: Qui dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrimarum et cetera. Nunc potissime habet locum ista questio, ut possit homo plantam facere ...* – Expl.: ... *promissionis idem ad regnum eterne beatitudinis ad quam nos perducat et cetera.*
- Parallelüberlieferung: Kremsmünster, Stiftsbibl., CC 308, 275ra–278rb.
- (95va) *Collatio de passione.* – Inc.: *Tunc (!) solus peregrinus es. (Luc.) 24 (18). Augustinus contra Felicianum sic ait: Iacebat Christus quantum ad carnem mortuus in sepulcro ...* – Expl. mut.: ... *per posteriora eius humanitas assump[ta ut sciām ...*